[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 30.09.2015г.                                                                       № 256
село Красное
Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг Красносельского сельского поселения
на  2015 - 2020 годы

Во исполнение Федерального закона от 01 декабря 2014 № 419-ФЗ                      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг Красносельского сельского поселения Кущевского района на  2015 - 2020 годы (прилагается).
2. Утвердить значения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (дорожной карты) Красносельского сельского поселения Кущевского района на 2015 - 2020 годы (таблица 1).
3. Утвердить перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (дорожной карты) Красносельского сельского поселения Кущевского района на 2015 - 2020 годы (таблица 2).
3. Общему отделу администрации (Шимон) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красносельского сельского

поселения Кущевского района                                                         Н.И.Николаенко